Concil. Tom. 5.

rit. Quia ergo indignum est, ec-  
clesiasticas leges ita proteri, aufu-  
que temerario contra maiores se-  
se efferre, vel etiam ea clanculum  
audere, quæ in aliquem vel po-  
stremum in ecclesiis gradum for-  
titum, ac sub eius manu & pote-  
state degentem, committere non  
auderet; & quia hic cum iis de-  
git, qui vna cum ipso istud facin-  
us commiserunt; non potuimus  
pietati vestræ libellos hos non of-  
ferre, per sanctam & consubstan-  
tialem trinitatem obtestantes, vt  
ipsum Ioannem, eiusque in exci-  
tanda hac tragœdia socios accer-  
fat; quo in sanctam hanc Syno-  
dum venientes, temeritatis suæ  
rationem reddant. Nos enim pa-  
rati sumus euidenter ostendere,  
ipsum impie & illegitime hanc  
nobis contumeliam inferre moli-  
tum esse.

Acacius Melitenæ episcopus  
dixit: Superuacanea de accusatis  
est suspicio, etiam si ea vera sit; ac  
superuacaneum est postulatum  
Cyrilli Alexandrini, & Memno-  
nis Ephesini, sanctissimorum pi-  
entissimorumque episcoporum.  
Fieri enim non potest, vt hi, qui  
a sancta Synodo descuerunt, &  
prauæ Nestorii opinioni se adiun-  
xerunt, talique ac tanto crimine  
obstricti tenentur, quidquam cō-  
tra œcumenicæ huius Synodi  
præsides audeant efficere, cum  
nullam omnino habeant auctori-  
tatem. Quoniam vero sanctitati  
vestræ placuit, illos ea de causa  
iudicio sisti oportere; Ioannes e-  
piscopus Antiochenus defectio-  
nis huius præsens, per Paulum &  
Petrum & Archelaum episcopos  
reuerendissimos admonitus, de  
obiectis criminibus, cur hæc sit  
ausus, respondebit.

Cum itaque Archelaus Myndi Cariae episcopus, & Paulus Lampæ Cretæ episcopus, & Petrus Paremolarum Palaestinae episcopus abiissent, & reuersi essent; Firmus Cæsareæ Cappadociae episcopus dixit: Doceant religiosissimi episcopi, quibus iniunctum fuit ut mandatum perferrent ad reuerendissimum episcopum Ioannem, quodnam responsum ab illo tulerint.

Paulus Lampæ episcopus dixit: Missi a sancta vestra Synodo ad reuerendissimum episcopum Ioannem Antiochenum, ædibusque in quibus diuersatur, appropinquantes, militum, & aliorum quorundam, arma gladiosque inferentium, multitudinem conspeximus; qui ut ne ad ianuam quidem propius accederemus, impedimento nobis erant. Ægre tandem accessimus prope, & multis institimus sermonibus, dicentes: Pacifici sumus; nec enim multi sumus; tres tantum missi adsumus, admittite nos: sancta Synodus legitimi negotii causa nos destinavit, verba pacifica ad Ioannem reuerendissimum episcopum deferentes. Cum itaque magna turba circumfundere-mur, intelligens, ut verisimile est, Ioannes, qua de causa missi essemus, aditum ad se denegavit. Multa vero a multis dicebantur; inter quæ nonnulla quoque contra sanctam Synodum, & orthodoxam fidem blasphema continebantur; quæ tamen ob tumultuationem ibidem excitatam exacte referre nequiuimus.